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Protokoll - 5. Abschnitt

Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

13.12. - 16.12.2018, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e. V.

Ausrichter: Deutscher Schwimm-Verband e. V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 J&T Sportteam SVK 1 2
2 PK Martin SVK 1 2
3 Scottsdale Aquatic Club USA 1 1
4 SG Poseidon Eppelheim GER LSV 1 3 3 1
5 SG Regio Freiburg GER LSV 1 3 3 1
6 SGR Karlsruhe GER LSV 1 3 4
7 SK Neptun Leimen GER LSV 1 1 1
8 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 11 13 1
9 Nübad-Flipper GER LSV 2 1 1
10 SC Delphin Ingolstadt GER LSV 2 3 4 2
11 SC Prinz Eugen München GER LSV 2 1 2
12 SC Wfr. München GER LSV 2 1 1
13 SG Bamberg GER LSV 2 2 2 1
14 SG Mittelfranken GER LSV 2 10 14 2
15 SG Oberland Penzberg GER LSV 2 1 1
16 SG Stadtwerke München GER LSV 2 4 6
17 SSKC Poseidon Aschaffenburg GER LSV 2 1 1
18 SV Bayreuth GER LSV 2 1 2
19 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 1 1
20 SV Würzburg 05 GER LSV 2 6 9
21 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 1 2
22 Berliner TSC GER LSV 3 3 4 1
23 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 0 0 1
24 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 11 11 2
25 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 10 10 1
26 Potsdamer SV GER LSV 4 12 13 2
27 TSG Huchting/Blumenthal Bremen GER LSV 5 4 4 2
28 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 2 3
29 Hamburger SC GER LSV 6 2 3
30 SG Hamburg-West GER LSV 6 1 1
31 SG HT16 Hamburg GER LSV 6 2 2 1
32 SGS Hamburg GER LSV 6 2 2
33 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 6 7 1
34 Erster Offenbacher SC GER LSV 7 1 1
35 Hofheimer SC GER LSV 7 1 1
36 Kasseler SV GER LSV 7 0 0 1
37 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 5 7 1
38 SCW Eschborn GER LSV 7 4 4 1
39 SG Frankfurt GER LSV 7 9 11 1
40 SV Gelnhausen GER LSV 7 2 2 1
41 TV Wetzlar 1847 GER LSV 7 0 0 1
42 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 1 1
43 PSV Stralsund GER LSV 8 0 0 1
44 SV Olympia Rostock GER LSV 8 1 1
45 Delmenhorster SV GER LSV 9 1 1
46 Eintracht Hildesheim GER LSV 9 1 2
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47 Hannover 96 GER LSV 9 4 5
48 SGS Hannover GER LSV 9 2 3
49 SGS Langenhagen GER LSV 9 1 1
50 SSG Braunschweig GER LSV 9 1 1
51 SV Haren GER LSV 9 1 1 1
52 SV Neptun Emden GER LSV 9 0 0 1
53 SV Wfr. Völlen-Papenburg GER LSV 9 1 1
54 TSV Otterndorf GER LSV 9 0 0 1
55 TV Jahn Wolfsburg GER LSV 9 3 3 2
56 TV Meppen GER LSV 9 1 1
57 TWG 1861 Göttingen GER LSV 9 2 2 2
58 VfL Osnabrück GER LSV 9 2 2
59 W98 Hannover GER LSV 9 10 10 2
60 SG Rhein-Mosel GER LSV 10 1 1
61 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 5 6
62 Chemnitzer PSV GER LSV 12 2 2
63 Dresdner Delphine GER LSV 12 1 2
64 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 1 2
65 Post SV Leipzig GER LSV 12 1 1
66 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 6 7 1
67 SC DHfK Leipzig GER LSV 12 1 1
68 SC Plauen 06 GER LSV 12 1 1
69 SSG Leipzig GER LSV 12 5 7
70 ST Erzgebirge GER LSV 12 2 2
71 SV Zwickau von 1904 GER LSV 12 1 1
72 SVV Plauen GER LSV 12 1 1
73 SWV TuR Dresden GER LSV 12 1 1
74 Ratzeburger SV GER LSV 14 1 1
75 SC Delphin Lübeck GER LSV 14 2 2
76 SG Stormarn Barsbüttel GER LSV 14 5 6 1
77 SV Neptun Kiel GER LSV 14 0 0 1
78 SV Wiking Kiel GER LSV 14 2 2 1
79 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn GER LSV 14 3 3
80 TSV RW Niebüll GER LSV 14 2 3
81 Mainzer Schwimmverein 01 GER LSV 15 1 1
82 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 4 5
83 DLRG - Weimar GER LSV 16 2 3
84 Erfurter SSC GER LSV 16 3 4
85 SV Gera GER LSV 16 1 1
86 1. Paderborner SV GER LSV 17 2 2
87 Aachener SV 06 GER LSV 17 1 1
88 Bocholter WSV GER LSV 17 1 1
89 Duisburger ST GER LSV 17 1 1 2
90 Düsseldorfer SC 1898 GER LSV 17 1 1
91 Ohligser TV GER LSV 17 0 0 1
92 S. V. Bergisch Gladbach GER LSV 17 2 2
93 SC Aqua Köln GER LSV 17 7 7 1
94 SC Herford GER LSV 17 2 2 1
95 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 2 3 1
96 SG Bayer GER LSV 17 11 13 2
97 SG Dortmund GER LSV 17 9 10 1
98 SG Dortmund-Süd 1983 GER LSV 17 1 1 1
99 SG Essen GER LSV 17 16 19 2
100 SG Euregio Swim Team GER LSV 17 2 2 1
101 SG Gelsenkirchen GER LSV 17 1 1
102 SG Gladbeck/Recklinghausen GER LSV 17 2 3
103 SG Neuss GER LSV 17 2 2
104 SG Ruhr GER LSV 17 3 3 1
105 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 2 2
106 SG Siegen GER LSV 17 1 1
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107 SV 1860 Minden GER LSV 17 0 0 2
108 SV Blau-Weiß Bochum GER LSV 17 5 5
109 SV TuS 1925 Herten GER LSV 17 0 0 1
110 SV Westfalen Hagen GER LSV 17 1 2
111 TPSK 1925 GER LSV 17 4 5
112 TSV Vorhalle GER LSV 17 1 1
113 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 5 5 1
114 VfR Übach-Palenberg GER LSV 17 1 1 1
115 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 3 3 2
116 1.SC Ravensburg GER LSV 18 1 1
117 MTV Aalen GER LSV 18 1 1 2
118 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 7 9 1
119 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 5 5 2
120 SV Cannstatt GER LSV 18 1 3
121 SV Schwäbisch Gmünd GER LSV 18 3 3 1
122 SV Waiblingen GER LSV 18 2 3 1
123 TG Biberach GER LSV 18 1 1
124 VfL Sindelfingen GER LSV 18 4 5

Summe 335 392 67

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.



13.-16.12.2018 Seite: 95Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.12.2018 08:46SSE im Europa-Sportpark, Berlin

5. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 15.12.2018

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:30 Uhr

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung

20. 100m Rücken Frauen Vorlauf Junioren-Wertung
Offene Wertung

   
21. 100m Rücken Männer Vorlauf Junioren-Wertung

Offene Wertung
   

22. 50m Brust Frauen Vorlauf Junioren-Wertung
Offene Wertung

   
23. 50m Brust Männer Vorlauf Junioren-Wertung

Offene Wertung
   

24. 200m Lagen Frauen Vorlauf Junioren-Wertung
Offene Wertung

   
25. 200m Lagen Männer Vorlauf Junioren-Wertung

Offene Wertung
   

26. 50m Freistil Frauen Vorlauf Junioren-Wertung
Offene Wertung

   
27. 50m Freistil Männer Vorlauf Junioren-Wertung

Offene Wertung
   

28. 4 x 50m Lagen Frauen Offene Wertung
   

29. 4 x 50m Lagen Männer Offene Wertung
   

30. 800m Freistil Männer Zeitläufe Offene Wertung Zwischenstand
   

31. 1500m Freistil Frauen Zeitläufe Offene Wertung Zwischenstand
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Kampfgericht: 5. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Torsten Warner FINA
Schiedsrichter Männer: Dominik Richter DSV

Starter Frauen: Roland Kolb FINA
Starter Männer: Marek Büttner DSV

Sprecher: Caroline Werner DSV
Jonas Simon DSV

Schwimmrichter: Dana Wagner DSV
Anke Janssen DSV

Protokollführer: René Stöckmann DSV

Auswerter: Brigitte Ferber DSV
Björn Stickan DSV

Startordner: Heinz Fath DSV

Zielrichterobmann: Joachim Ziegler DSV

Zielrichter: André Krause DSV
Hannes Kießling DSV
Regina Rudolph DSV
Stefan Auer DSV
Joachim Ziegler DSV

Zeitnehmerobmann: Marco Heinje DSV

Zeitnehmer Bahn 0: Michael Wrieden DSV
Bahn 1: Manfred Kellner DSV
Bahn 2: Bernd Bürger DSV
Bahn 3: Michael Kießling DSV
Bahn 4: Jürgen Piekarrek DSV
Bahn 5: Andrea Franck DSV
Bahn 6: Stephan Kertscher DSV
Bahn 7: Alfred Seelmann DSV
Bahn 8: Bastian Esefeld DSV
Bahn 9: Jochen Singer DSV

Ersatzzeitnehmer: Wilfried Fuchs DSV

Wenderichterobmann: Sven Gennerich DSV

Wenderichter Bahn 0: Sven Gennerich DSV
Bahn 1: Martin Groschek DSV
Bahn 2: Bernhard Meyer DSV
Bahn 3: Michael Schubert DSV
Bahn 4: Michael Beuthien DSV
Bahn 5: Holger Mende DSV
Bahn 6: Ingo Tank DSV
Bahn 7: Thomas Kienapfel DSV
Bahn 8: Andreas Feldmann DSV
Bahn 9: Sandra Ficher DSV
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Wettkampf-Nr. 20

100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Europarekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:57,34 Daniela Samulski SG Essen 21.11.2009 Hannover.

Junioren-Wertung

1. Anna Friedrich 1999 W98 Hannover 0.7101:01,54 (B)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2018
00:29,70 01:01,54

2. Jennifer Pietrasch 1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 0.6201:02,10 (B)
00:29,75 01:02,10

3. Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 0.6301:02,85 (C)
00:30,40 01:02,85

4. Varinka Albert 2000 SG Mittelfranken 0.5901:02,94 (C)
00:29,75 01:02,94

5. Laura Fobbe 2000 SG Essen 0.6001:03,82 (1)
00:30,46 01:03,82

6. Katharina Stember 1999 TSV Vorhalle 0.6101:04,23
00:30,65 01:04,23

7. Leonie Göbels 2000 SG Essen 0.7201:04,26
00:30,78 01:04,26

8. Luna Mertins 1999 SG Frankfurt 0.6001:04,54
00:30,77 01:04,54

9. Anna-Lena Materne 2000 S. V. Bergisch Gladbach 0.7201:04,62
00:31,12 01:04,62

10. Kira Konopik 2000 SG Dortmund 0.5301:04,69
00:30,47 01:04,69

11. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 0.7301:05,18
00:31,77 01:05,18

12. Marie Franck 2000 Berliner TSC 0.6401:06,68
00:31,43 01:06,68

Offene Wertung

1. Nina Kost 1995 DSW 1912 Darmstadt 0.5800:58,54 (A)
00:28,16 00:58,54

2. Nadine Laemmler 1994 Neckarsulmer Sport-Union 0.5400:59,27 (A)
00:28,62 00:59,27

3. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 0.6300:59,78 (A)
00:29,08 00:59,78

4. Miki van Loock 2002 SG Essen 0.5701:00,32 (A)
00:29,25 01:00,32

5. Lisa Höpink 1998 SG Essen 0.5701:00,71 (A)
00:29,37 01:00,71

6. Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen 0.6701:00,84 (A)
00:29,32 01:00,84

7. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 0.5701:01,11 (A)
00:29,52 01:01,11

8. Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund 0.6701:01,21 (A)
00:29,44 01:01,21

9. Anna Friedrich 1999 W98 Hannover 0.7101:01,54 (B)
00:29,70 01:01,54

10. Selina Hocke 1996 SV Nikar Heidelberg 0.7301:01,56 (B)
00:30,17 01:01,56

11. Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 0.6201:01,68 (B)
00:29,56 01:01,68

12. Sophia Beckers 2001 SG Essen 0.5601:02,05 (B)
00:30,33 01:02,05

12. Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 0.6001:02,05 (B)
00:30,12 01:02,05

14. Jennifer Pietrasch 1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 0.6201:02,10 (B)
00:29,75 01:02,10
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Wettkampf-Nr. 20

100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Europarekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:57,34 Daniela Samulski SG Essen 21.11.2009 Hannover.

Offene Wertung

15. Maria Scheuermann 2003 TPSK 1925 0.5701:02,20 (B)
00:30,18 01:02,20

16. Celina Kühne 2002 Ratzeburger SV 0.7101:02,47 (B)
00:29,92 01:02,47

17. Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 0.6201:02,55 (C)
00:29,78 01:02,55

18. Marlene Hirschberg 2001 DSW 1912 Darmstadt 0.6401:02,74 (C)
00:30,23 01:02,74

19. Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 0.6301:02,85 (C)
00:30,40 01:02,85

20. Varinka Albert 2000 SG Mittelfranken 0.5901:02,94 (C)
00:29,75 01:02,94

21. Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg 0.6701:02,95 (C)
00:30,54 01:02,95

22. Inga Fehlhaber 2003 W98 Hannover 0.6301:03,34 (C)
00:30,32 01:03,34

23. Torina Öztürk 2004 Potsdamer SV 0.7401:03,46 (C)
00:31,17 01:03,46

24. Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 0.6601:03,50 (C)
00:30,60 01:03,50

25. Laura Fobbe 2000 SG Essen 0.6001:03,82 (1)
00:30,46 01:03,82

26. Helene Schall 2003 SG Mittelfranken 0.6301:03,87 (2)
00:30,52 01:03,87

27. Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg 0.7201:04,02 (3)
00:30,98 01:04,02

28. Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 0.6101:04,11 (4)
00:31,02 01:04,11

29. Karolin Taube 1991 Wasserfreunde Bielefeld 0.7101:04,12 (5)
00:31,27 01:04,12

30. Katharina Stember 1999 TSV Vorhalle 0.6101:04,23
00:30,65 01:04,23

31. Leonie Göbels 2000 SG Essen 0.7201:04,26
00:30,78 01:04,26

32. Paula von Tschischwitz 2001 Hamburger SC 0.5801:04,32
00:30,40 01:04,32

33. Franka Wilke 2002 SG Essen 0.5801:04,33
00:30,91 01:04,33

34. Olivia Magosch 1996 SV Waiblingen 0.9901:04,35
00:30,53 01:04,35

35. Finja Plog 2004 SC Delphin Lübeck 0.6201:04,38
00:31,05 01:04,38

36. Celina Schieck 2002 Erfurter SSC 0.6501:04,41
00:30,96 01:04,41

37. Luna Mertins 1999 SG Frankfurt 0.6001:04,54
00:30,77 01:04,54

38. Anna-Lena Materne 2000 S. V. Bergisch Gladbach 0.7201:04,62
00:31,12 01:04,62

39. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 0.7001:04,64
00:31,37 01:04,64

40. Kira Konopik 2000 SG Dortmund 0.5301:04,69
00:30,47 01:04,69

41. Franziska Hauptmann 2001 TV Jahn Wolfsburg 0.7101:04,83
00:30,92 01:04,83

42. Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 0.6101:04,88
00:31,17 01:04,88



13.-16.12.2018 Seite: 99Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.12.2018 09:11SSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 20

100m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Europarekord 00:55,03 Katinka Hosszu HUN 04.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:57,34 Daniela Samulski SG Essen 21.11.2009 Hannover.

Offene Wertung

43. Nele Sandmann 2004 SG Essen 0.6501:05,00
00:31,29 01:05,00

44. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 0.7301:05,18
00:31,77 01:05,18

45. Stephanie Pietschmann 1991 VfR Übach-Palenberg 0.6001:05,26
00:31,28 01:05,26

46. Antonia Misiuda 2003 Wasserfreunde Spandau 04 0.6201:05,30
00:31,32 01:05,30

47. Bettina Merkle 1989 Neckarsulmer Sport-Union 0.6501:05,46
00:31,43 01:05,46

48. Haruka Matsushima 1998 SCW Eschborn 0.5901:05,52
00:31,31 01:05,52

49. Marie Franck 2000 Berliner TSC 0.6401:06,68
00:31,43 01:06,68

50. Vera Niemeyer 1990 SG Euregio Swim Team 0.6501:07,71
00:32,61 01:07,71

Abgemeldet nicht am Start

Kim Herkle 2003 SV Cannstatt
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Wettkampf-Nr. 21

100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:48,88 Jiayu Xu CHN 11.11.2018 Tokyo
Europarekord 00:48,90 Kliment Kolesnikov RUS 22.12.2017 Saint Petersburg
Deutscher Rekord 00:49,94 Helge Meeuw SG Frankfurt 06.12.2009 Wuppertal

Junioren-Wertung

1. Alexander Bauch 1999 SG Frankfurt 0.5500:53,63 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2018
00:26,00 00:53,63

2. Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6800:54,40 (A)
00:26,08 00:54,40

3. Patrick Dalferth 1999 SV Schwäbisch Gmünd 0.6800:55,71 (C)
00:26,58 00:55,71

4. Lukas Kraft 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.5900:56,30 (C)
00:26,92 00:56,30

5. Adrian Bierewitz 1999 SG Frankfurt 0.6800:56,31 (1)
00:27,46 00:56,31

6. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 0.5900:56,53 (4)
00:27,06 00:56,53

7. Benjamin Röhrig 1998 SV Wiking Kiel 0.6700:58,34
00:27,86 00:58,34

8. Nikola Djordjevic 1999 Erster Offenbacher SC 0.6000:58,93
00:28,24 00:58,93

Offene Wertung

1. Andreas Wiesner 1994 SG Neukölln Berlin 0.6900:52,14 (A)
00:26,07 00:52,14

2. Michael Schäffner 2000 SC DHfK Leipzig 0.5700:53,35 (A)
00:25,26 00:53,35

3. Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 0.6600:53,41 (A)
00:25,62 00:53,41

4. Alexander Bauch 1999 SG Frankfurt 0.5500:53,63 (A)
00:26,00 00:53,63

5. Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 0.6700:53,66 (A)
00:26,05 00:53,66

6. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 0.6400:54,11 (A)
00:26,22 00:54,11

7. Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6800:54,40 (A)
00:26,08 00:54,40

8. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg 0.6600:54,42 (A)
00:26,30 00:54,42

9. Philipp Sikatzki 1994 1. Paderborner SV 0.6000:54,52 (B)
00:26,27 00:54,52

10. Alexander Görzen 1994 SG Mittelfranken 0.6100:54,65 (B)
00:26,09 00:54,65

11. Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig 0.4800:54,86 (B)
00:26,01 00:54,86

12. Adam Cernek 1999 PK Martin 0.5700:55,03 (B)
00:26,50 00:55,03

13. Marc Brock 2000 SG Essen 0.6400:55,09 (B)
00:26,45 00:55,09

14. Jan Nigl 1987 SC Aqua Köln 0.5300:55,26 (B)
00:26,23 00:55,26

15. Marvin Dahler 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 0.6500:55,28 (B)
00:26,52 00:55,28

16. Rene Pascal Knott 2000 1. Paderborner SV 0.6100:55,30 (B)
00:26,58 00:55,30

17. Kevin Jan Behnke 2001 SG Neukölln Berlin 0.6800:55,64 (C)
00:26,46 00:55,64

18. Patrick Dalferth 1999 SV Schwäbisch Gmünd 0.6800:55,71 (C)
00:26,58 00:55,71



13.-16.12.2018 Seite: 101Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.12.2018 09:20SSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 21

100m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:48,88 Jiayu Xu CHN 11.11.2018 Tokyo
Europarekord 00:48,90 Kliment Kolesnikov RUS 22.12.2017 Saint Petersburg
Deutscher Rekord 00:49,94 Helge Meeuw SG Frankfurt 06.12.2009 Wuppertal

Offene Wertung

19. Tjark Herzog 2000 SG Poseidon Eppelheim 0.6900:55,74 (C)
00:26,73 00:55,74

20. Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV 0.6300:55,83 (C)
00:26,56 00:55,83

21. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 0.5600:55,87 (C)
00:26,99 00:55,87

22. Ole Mats Eidam 2003 Potsdamer SV 0.6400:55,94 (C)
00:26,93 00:55,94

23. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover 0.6700:56,29 (C)
00:27,11 00:56,29

24. Lukas Kraft 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.5900:56,30 (C)
00:26,92 00:56,30

25. Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter 0.5800:56,31 (1)
00:26,95 00:56,31

25. Adrian Bierewitz 1999 SG Frankfurt 0.6800:56,31 (1)
00:27,46 00:56,31

27. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim 0.6600:56,50 (3)
00:27,49 00:56,50

28. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 0.5900:56,53 (4)
00:27,06 00:56,53

29. Richard Ahnert 2001 Erfurter SSC 0.5800:56,59 (5)
00:26,95 00:56,59

30. Fabian Günther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.6100:56,64
00:26,73 00:56,64

31. Thomas Holzkamm 1996 SG Regio Freiburg 0.6300:57,09
00:27,33 00:57,09

32. Jan Hesse 1990 W98 Hannover 0.5900:57,27
00:27,40 00:57,27

33. Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 0.6200:57,39
00:27,90 00:57,39

34. Benjamin Röhrig 1998 SV Wiking Kiel 0.6700:58,34
00:27,86 00:58,34

35. Nikola Djordjevic 1999 Erster Offenbacher SC 0.6000:58,93
00:28,24 00:58,93
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Wettkampf-Nr. 22

50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:28,56 Alia Atkinson JAM 06.10.2018 Budapest
Europarekord 00:28,81 Ruta Meilutyte LTU 03.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:29,55 Janne Schäfer SV Nikar Heidelberg 15.11.2009 Berlin

Junioren-Wertung

1. Delaine Goll 1999 SG Essen 0.6700:32,11 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2018

2. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 0.6600:32,17 (B)
3. Lara Pillokat 1999 VFL Gladbeck 1921 0.6900:32,95 (C)
4. Victoria Suchantke 2000 Hannover 96 0.7500:32,99 (C)
5. Laura Hähn 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.7600:33,36
6. Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 0.7300:33,41
7. Bénice Schütte 2000 VfL Osnabrück 0.6700:33,42
8. Celina Schmidt 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.7000:33,54
9. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 0.6800:33,77
10. Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 0.8100:33,79
11. Joelle Berge 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.6700:33,81
12. Stephanie-Quinta Wagner 1999 SC Wfr. München 0.7000:33,85
13. Benja Vahldiek 2000 SC Herford 0.7400:34,27
14. Larissa Scherpe 1999 SV Wfr. Völlen-Papenburg 0.7400:34,31
15. Lisa Marie Just 2000 Chemnitzer PSV 0.7900:34,51

Abgemeldet nicht am Start

Fränzi Heinrich 2000 SC Chemnitz von 1892

Offene Wertung

1. Emilie Boll 2001 SG Bayer 0.7100:31,19 (A)
2. Alice Ruhnau 1995 SG Essen 0.7000:31,23 (A)
3. Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 0.6700:31,30 (A)
4. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt 0.7000:31,43 (A)
5. Marlene Hüther 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.6900:31,72 (A)
6. Michelle Lambert 1994 Potsdamer SV 0.6900:31,74 (A)
7. Nicole Heidemann 1982 TV Meppen 0.7200:31,85 (A)
8. Delaine Goll 1999 SG Essen 0.6700:32,11 (A)
9. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 0.6600:32,17 (B)
10. Malin Grosse 2002 SGS Hannover 0.6900:32,33 (B)
11. Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union 0.6900:32,42 (B)
12. Alina Hennl 1996 SV Würzburg 05 0.7000:32,70 (B)
13. Daniela Karst 1993 SG Mittelfranken 0.6600:32,72 (B)
13. Sharon Dohms 1996 SG Dortmund 0.7300:32,72 (B)
15. Anne-Kathrin Bucher 1996 W98 Hannover 0.6400:32,75 (B)
16. Katharina Vos 1997 SC Chemnitz von 1892 0.7400:32,77 (B)
17. Leonie Mathe 1996 SC Delphin Ingolstadt 0.7000:32,87 (C)
18. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen 0.7200:32,88 (C)
19. Karina Martin 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.7100:32,92 (C)
20. Lara Pillokat 1999 VFL Gladbeck 1921 0.6900:32,95 (C)
21. Victoria Suchantke 2000 Hannover 96 0.7500:32,99 (C)
22. Paula Schulte 2001 SG Bayer 0.6700:33,01 (C)
22. Vivien Selling 2003 SG Bayer 0.6200:33,01 (C)
24. Karolin Margot Schwille 1996 SSG Reutlingen/Tübingen 0.6300:33,02 (C)
25. Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken 0.6600:33,03 (1)
26. Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock 0.6900:33,09 (2)
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Wettkampf-Nr. 22

50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:28,56 Alia Atkinson JAM 06.10.2018 Budapest
Europarekord 00:28,81 Ruta Meilutyte LTU 03.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:29,55 Janne Schäfer SV Nikar Heidelberg 15.11.2009 Berlin

Offene Wertung

27. Lara Mertins 2004 Duisburger ST 0.7100:33,14 (3)
28. Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 0.6500:33,19 (4)
29. Susanna Schumann 1995 SG Gelsenkirchen 0.6700:33,25 (5)
30. Lynn Henke 2002 SG Bayer 0.6900:33,30
31. Laura Hähn 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.7600:33,36
32. Sara Bacher 1998 SCW Eschborn 0.6800:33,40
33. Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 0.7300:33,41
34. Bénice Schütte 2000 VfL Osnabrück 0.6700:33,42
35. Celina Schmidt 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.7000:33,54
36. Marlene von Sommoggy 2001 SV Wacker Burghausen 0.7200:33,59
36. Lilia Nabi 2002 Wasserfreunde Spandau 04 0.6700:33,59
38. Eileen Schulze 2001 TV Jahn Wolfsburg 0.7000:33,62
39. Felicia Klinke 2003 Hannover 96 0.7500:33,65
40. Desiree Wever 1994 SG Schwimmen Münster 0.7300:33,67
41. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 0.6800:33,77
42. Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 0.8100:33,79
43. Joelle Berge 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.6700:33,81
44. Stephanie-Quinta Wagner 1999 SC Wfr. München 0.7000:33,85
45. Fabienne Zeglin 2002 SC Plauen 06 0.6800:33,92
46. Benja Vahldiek 2000 SC Herford 0.7400:34,27
47. Larissa Scherpe 1999 SV Wfr. Völlen-Papenburg 0.7400:34,31
48. Lisa Marie Just 2000 Chemnitzer PSV 0.7900:34,51

Abgemeldet nicht am Start

Fränzi Heinrich 2000 SC Chemnitz von 1892
Kim Herkle 2003 SV Cannstatt
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Wettkampf-Nr. 23

50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:25,25 Cameron van der Burgh RSA 14.11.2009 Berlin
Europarekord 00:25,62 Fabio Scozzoli ITA 13.12.2017 Copenhagen
Deutscher Rekord 00:25,99 Fabian Schwingenschlögl Neckarsulmer Sport-Union13.12.2017 Copenhagen

Junioren-Wertung

1. Philipp Brandt 1999 W98 Hannover 0.6100:27,30 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2018

2. Urs Bludau 1998 SWV TuR Dresden 0.6400:27,69 (A)
3. Andreas Rossa 1999 SG Essen 0.6300:27,90 (A)
4. Yannis Merlin Willim 1999 SG Bayer 0.6200:28,32 (B)
5. Alexander Konz 1999 SG Bayer 0.6500:28,38 (B)
6. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 0.6200:28,51 (B)
7. Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 0.7200:28,64 (C)
8. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 0.7300:28,73 (C)
9. Julian Bott 1998 SG HT16 Hamburg 0.6500:29,01 (5)
10. Christoph Mooser 1999 SC Delphin Ingolstadt 0.6700:29,13
11. Rickard Rolko 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6200:29,23
12. Christian Külkens 1998 Bocholter WSV 0.5700:29,41
13. Marvin Post 1999 SG Rhein-Mosel 0.6000:29,67

Disqualifikation

Yassine Kacem 1998 SV Wiking Kiel 09:27 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Offene Wertung

1. Erik Steinhagen 1989 SG Neukölln Berlin 0.6900:26,90 (A)
2. Max Ziemann 1994 Neckarsulmer Sport-Union 0.6800:27,04 (A)
3. Philipp Brandt 1999 W98 Hannover 0.6100:27,30 (A)
4. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer 0.6300:27,32 (A)
5. Urs Bludau 1998 SWV TuR Dresden 0.6400:27,69 (A)
6. Klemens Degenhardt 1994 SV Würzburg 05 0.6100:27,90 (A)
6. Andreas Rossa 1999 SG Essen 0.6300:27,90 (A)
8. Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt 0.7300:27,91 (A)
9. Marcus Günther 1997 Erfurter SSC 0.7100:28,07 (B)
10. Sebastian Nuyen 1994 SC Aqua Köln 0.7100:28,19 (B)
11. Christoph Fildebrandt 1989 SSG Saar Max Ritter 0.7000:28,29 (B)
12. Yannis Merlin Willim 1999 SG Bayer 0.6200:28,32 (B)
13. Alexander Konz 1999 SG Bayer 0.6500:28,38 (B)
14. Alexander Kühling 1997 SG Bayer 0.7600:28,39 (B)
15. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 0.6200:28,51 (B)
16. Wolfgang Maier 1985 SSG Reutlingen/Tübingen 0.7000:28,52 (B)
17. Thomas Pratsch 1988 SSG Reutlingen/Tübingen 0.7300:28,53 (C)
18. Sebastian Schulz 2001 SGS Hamburg 0.6000:28,54 (C)
19. Maik Lüdtke 1992 W98 Hannover 0.7000:28,57 (C)
20. Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 0.7200:28,64 (C)
21. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 0.7500:28,65 (C)
22. Leif-Henning Klüver 1993 TSV RW Niebüll 0.7300:28,67 (C)
23. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 0.7300:28,73 (C)
23. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 0.6700:28,73 (C)
25. Phillip Kress 2002 SG Poseidon Eppelheim 0.7400:28,86 (1)
26. Matthias Bendel 1996 TG Biberach 0.7200:28,88 (2)
27. Florian Müller 2001 SV Bayreuth 0.6900:28,93 (3)
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Wettkampf-Nr. 23

50m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:25,25 Cameron van der Burgh RSA 14.11.2009 Berlin
Europarekord 00:25,62 Fabio Scozzoli ITA 13.12.2017 Copenhagen
Deutscher Rekord 00:25,99 Fabian Schwingenschlögl Neckarsulmer Sport-Union13.12.2017 Copenhagen

Offene Wertung

28. Florian Schenzer 1996 SG Bayer 0.6700:28,98 (4)
29. Julian Bott 1998 SG HT16 Hamburg 0.6500:29,01 (5)
30. Hendrik Rogoll 1996 SG Hamburg-West 0.7200:29,02
31. Matthias Sosna 2000 SG Essen 0.6200:29,03
32. Marcel Koltermann 1995 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.7200:29,09
33. Christoph Mooser 1999 SC Delphin Ingolstadt 0.6700:29,13
34. Fabio Baniseth 1995 SV Westfalen Hagen 0.7100:29,21
35. Rickard Rolko 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6200:29,23
36. Finn Bölck 2002 W98 Hannover 0.6800:29,40
37. Christian Külkens 1998 Bocholter WSV 0.5700:29,41
38. Marvin Post 1999 SG Rhein-Mosel 0.6000:29,67
39. Henrik Fischer 1995 TWG 1861 Göttingen 0.6900:29,90

Disqualifikation

Yassine Kacem 1998 SV Wiking Kiel 09:27 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start

Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim
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Wettkampf-Nr. 24

200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Europarekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 02:07,65 Theresa Michalak SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Junioren-Wertung

1. Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 0.7602:16,84 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2018
00:29,76 01:05,81 01:43,96 02:16,84

2. Jana Markgraf 1999 SG Bayer 0.6402:18,29 (B)
00:29,02 01:06,15 01:46,27 02:18,29

3. Victoria Suchantke 2000 Hannover 96 0.7402:18,50 (B)
00:30,77 01:07,03 01:46,17 02:18,50

4. Anika Längin 1999 SG Regio Freiburg 0.6302:19,28 (B)
00:30,61 01:05,75 01:45,90 02:19,28

5. Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 0.7402:19,53 (B)
00:30,61 01:06,37 01:47,21 02:19,53

6. Samira Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 0.7202:19,92 (C)
00:29,89 01:05,55 01:47,08 02:19,92

7. Jennifer Pietrasch 1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 0.6902:21,04 (2)
00:29,95 01:06,05 01:47,24 02:21,04

8. Louise Fuierer 2000 SSG Leipzig 0.6902:21,91
00:29,99 01:06,19 01:47,44 02:21,91

9. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 0.8102:24,61
00:32,39 01:08,67 01:51,66 02:24,61

10. Lotta Steinmann 1999 SG Stormarn Barsbüttel 0.7302:29,09
00:32,92 01:10,95 01:54,26 02:29,09

Offene Wertung

1. Alexandra Wenk 1995 SG Neukölln Berlin 0.7202:12,68 (A)
00:28,58 01:02,38 01:40,91 02:12,68

2. Marlene Hüther 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.7102:13,80 (A)
00:29,24 01:03,67 01:41,89 02:13,80

3. Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg 0.7702:14,41 (A)
00:29,51 01:04,49 01:42,55 02:14,41

4. Franziska Weidner 1996 SG Mittelfranken 0.7502:14,78 (A)
00:28,72 01:02,56 01:42,36 02:14,78

5. Maya Tobehn 2002 Berliner TSC 0.7302:15,85 (A)
00:28,65 01:03,76 01:44,45 02:15,85

6. Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe 0.7902:16,28 (A)
00:30,24 01:04,65 01:45,06 02:16,28

7. Malin Grosse 2002 SGS Hannover 0.7302:16,57 (A)
00:29,07 01:05,53 01:44,06 02:16,57

8. Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 0.7602:16,84 (A)
00:29,76 01:05,81 01:43,96 02:16,84

9. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München 0.6502:17,57 (B)
00:28,91 01:05,14 01:46,58 02:17,57

10. Jana Markgraf 1999 SG Bayer 0.6402:18,29 (B)
00:29,02 01:06,15 01:46,27 02:18,29

11. Alina Hennl 1996 SV Würzburg 05 0.7202:18,30 (B)
00:29,66 01:06,63 01:46,25 02:18,30

12. Victoria Suchantke 2000 Hannover 96 0.7402:18,50 (B)
00:30,77 01:07,03 01:46,17 02:18,50

13. Marie Rebekka Horschitz 1998 SGR Karlsruhe 0.6702:18,76 (B)
00:30,07 01:06,83 01:45,94 02:18,76

14. Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen 0.7202:19,27 (B)
00:30,56 01:05,51 01:45,94 02:19,27

15. Anika Längin 1999 SG Regio Freiburg 0.6302:19,28 (B)
00:30,61 01:05,75 01:45,90 02:19,28

16. Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 0.7402:19,53 (B)
00:30,61 01:06,37 01:47,21 02:19,53
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Wettkampf-Nr. 24

200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Europarekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 02:07,65 Theresa Michalak SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung

17. Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken 0.6702:19,85 (C)
00:31,70 01:09,56 01:47,82 02:19,85

18. Samira Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 0.7202:19,92 (C)
00:29,89 01:05,55 01:47,08 02:19,92

19. Lara Seifert 2004 SC Chemnitz von 1892 0.7502:20,00 (C)
00:29,37 01:04,71 01:47,84 02:20,00

20. Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 0.7002:20,25 (C)
00:29,45 01:06,77 01:47,56 02:20,25

21. Chiara Klein 2004 Potsdamer SV 0.7702:20,48 (C)
00:30,90 01:06,11 01:47,44 02:20,48

22. Josi Platalla 2002 SG Neukölln Berlin 0.8202:20,51 (C)
00:29,59 01:05,82 01:47,92 02:20,51

23. Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 0.7302:20,53 (C)
00:29,75 01:05,92 01:47,57 02:20,53

24. Nicole Weber 1995 SSG Saar Max Ritter 0.6302:20,75 (C)
00:30,77 01:08,51 01:47,54 02:20,75

25. Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 0.7602:20,76 (1)
00:31,10 01:07,07 01:47,27 02:20,76

26. Jennifer Pietrasch 1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 0.6902:21,04 (2)
00:29,95 01:06,05 01:47,24 02:21,04

27. Paulina Köhler 2003 Hannover 96 0.7902:21,25 (3)
00:30,00 01:05,77 01:47,40 02:21,25

28. Lisa Stamm 1992 SV Blau-Weiß Bochum 0.7302:21,46 (4)
00:30,59 01:06,35 01:48,38 02:21,46

29. Johanna Köther 2002 SG Essen 0.8002:21,53 (5)
00:29,68 01:06,21 01:48,23 02:21,53

30. Louise Fuierer 2000 SSG Leipzig 0.6902:21,91
00:29,99 01:06,19 01:47,44 02:21,91

31. Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 0.7202:21,92
00:30,61 01:05,16 01:48,87 02:21,92

32. Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 0.6902:22,33
00:31,27 01:07,95 01:48,32 02:22,33

33. Anne-Helen Schultz 2002 SG Neukölln Berlin 0.7602:23,37
00:30,63 01:07,55 01:49,45 02:23,37

34. Delara Ditterich 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.9102:23,80
00:31,21 01:07,35 01:50,39 02:23,80

35. Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 0.8102:24,61
00:32,39 01:08,67 01:51,66 02:24,61

36. Emily Porz 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.8002:27,09
00:30,02 01:07,75 01:51,50 02:27,09

37. Lotta Steinmann 1999 SG Stormarn Barsbüttel 0.7302:29,09
00:32,92 01:10,95 01:54,26 02:29,09

Disqualifikation

Anna Reibenspiess 2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 10:01 Uhr
Die Schwimmerin befand sich nach der 175m-Wende nicht in Brustlage als sie mit dem Beinschlag begonnen
hat.
Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 09:58 Uhr
Die Sportlerin hat vor Beendigung auf der Teilstrecke Rücken die Rückenlage verlassen.
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Wettkampf-Nr. 24

200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Europarekord 02:01,86 Katinka Hosszu HUN 06.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 02:07,65 Theresa Michalak SV Halle/S. 14.11.2009 Berlin

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

Kim Herkle 2003 SV Cannstatt
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Wettkampf-Nr. 25

200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:49,63 Ryan Lochte USA 14.12.2012 Istanbul
Europarekord 01:51,36 Laszlo Cseh HUN 04.12.2015 Netanya
Deutscher Rekord 01:51,92 Philip Heintz SV Nikar Heidelberg 31.08.2016 Berlin

Junioren-Wertung

1. Johannes Hintze 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6801:58,38 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2018
00:24,76 00:55,23 01:28,84 01:58,38

2. Andreas Rossa 1999 SG Essen 0.6402:03,50 (B)
00:26,19 00:58,86 01:33,67 02:03,50

3. Julian Haller 1998 SG Frankfurt 0.6802:04,37 (!)
00:27,17 00:59,45 01:35,76 02:04,37

4. Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 0.7002:04,39 (C)
00:27,69 01:00,41 01:34,61 02:04,39

5. Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911 0.6102:06,05 (C)
00:26,70 00:58,49 01:35,78 02:06,05

6. Niklas Reibenspiess 1998 SV Blau-Weiß Bochum 0.6302:06,11 (C)
00:27,58 01:01,73 01:36,58 02:06,11

7. Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 0.6802:06,29 (C)
00:26,74 01:00,10 01:36,81 02:06,29

8. Luca Kuehn 1999 SG Dortmund 0.7302:06,35 (2)
00:25,70 00:58,27 01:35,41 02:06,35

9. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 0.6302:17,34
00:29,23 01:05,32 01:43,95 02:17,34

Abgemeldet nicht am Start

Wassili Kuhn 1999 SV Nikar Heidelberg

Nicht am Start

Meik Böpple 1999 SK Neptun Leimen ENM

Offene Wertung

1. Johannes Hintze 1999 SV Nikar Heidelberg 0.6801:58,38 (A)
00:24,76 00:55,23 01:28,84 01:58,38

2. Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 0.6501:59,21 (A)
00:26,23 00:56,39 01:30,81 01:59,21

3. Ruben Reck 1996 W98 Hannover 0.6901:59,22 (A)
00:25,55 00:55,79 01:29,58 01:59,22

4. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt 0.7201:59,71 (A)
00:25,95 00:56,55 01:31,01 01:59,71

5. David Thomasberger 1996 SSG Leipzig 0.7201:59,72 (A)
00:24,96 00:55,13 01:30,77 01:59,72

6. Thomas Rohmberger 1997 SV Zwickau von 1904 0.6402:00,06 (A)
00:25,24 00:55,81 01:31,01 02:00,06

7. Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin 0.6802:00,53 (A)
00:25,85 00:56,70 01:32,25 02:00,53

8. Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt 0.6902:00,98 (A)
00:26,41 00:56,65 01:32,25 02:00,98

9. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 0.7302:01,12 (B)
00:26,29 00:56,99 01:33,63 02:01,12

10. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 0.7102:01,55 (B)
00:25,82 00:57,38 01:33,30 02:01,55

11. Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken 0.6402:01,59 (B)
00:26,39 00:57,50 01:33,36 02:01,59

12. Peter Varjasi 2000 SG Mittelfranken 0.6702:01,64 (B)
00:25,23 00:56,22 01:32,25 02:01,64

13. Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 0.7702:01,69 (B)
00:26,13 00:57,17 01:34,01 02:01,69

14. Andreas Rossa 1999 SG Essen 0.6402:03,50 (B)
00:26,19 00:58,86 01:33,67 02:03,50
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Wettkampf-Nr. 25

200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:49,63 Ryan Lochte USA 14.12.2012 Istanbul
Europarekord 01:51,36 Laszlo Cseh HUN 04.12.2015 Netanya
Deutscher Rekord 01:51,92 Philip Heintz SV Nikar Heidelberg 31.08.2016 Berlin

Offene Wertung

15. Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln 0.6502:03,96 (B)
00:25,67 00:57,58 01:33,25 02:03,96

16. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 0.6602:04,37 (!)
00:25,99 00:57,13 01:34,36 02:04,37

16. Julian Haller 1998 SG Frankfurt 0.6802:04,37 (!)
00:27,17 00:59,45 01:35,76 02:04,37

18. Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 0.7002:04,39 (C)
00:27,69 01:00,41 01:34,61 02:04,39

19. Adam Cernek 1999 PK Martin 0.6902:04,63 (C)
00:27,08 00:57,29 01:34,71 02:04,63

20. Florian Müller 2001 SV Bayreuth 0.7002:05,21 (C)
00:26,88 01:00,86 01:35,89 02:05,21

21. Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt 0.7502:05,34 (C)
00:27,00 01:01,99 01:34,48 02:05,34

22. Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911 0.6102:06,05 (C)
00:26,70 00:58,49 01:35,78 02:06,05

23. Niklas Reibenspiess 1998 SV Blau-Weiß Bochum 0.6302:06,11 (C)
00:27,58 01:01,73 01:36,58 02:06,11

24. Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 0.6802:06,29 (C)
00:26,74 01:00,10 01:36,81 02:06,29

25. Alexander Eich 2002 Dresdner SC 1898 0.6202:06,32 (1)
00:27,29 00:58,49 01:36,19 02:06,32

26. Luca Kuehn 1999 SG Dortmund 0.7302:06,35 (2)
00:25,70 00:58,27 01:35,41 02:06,35

27. Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg 0.8102:06,38 (3)
00:28,33 01:00,69 01:35,95 02:06,38

28. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck 0.6902:06,55 (4)
00:26,77 00:58,28 01:36,90 02:06,55

29. Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 0.6102:06,65 (5)
00:28,03 01:01,40 01:37,43 02:06,65

30. Benjamin Sinnig 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.7802:07,79
00:26,37 00:58,39 01:35,88 02:07,79

31. Daniel Klosa 1996 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.7602:07,82
00:27,76 01:00,55 01:37,54 02:07,82

32. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen 0.7202:08,01
00:27,23 00:59,11 01:36,56 02:08,01

33. Max Helget 2001 SGR Karlsruhe 0.7402:08,49
00:27,48 01:01,20 01:40,04 02:08,49

34. Daniel Mizera 1999 J&T Sportteam 0.6802:08,50
00:28,10 01:00,41 01:37,56 02:08,50

35. Fynn Niclas Mohlfeld 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.8002:09,10
00:26,89 01:01,45 01:38,99 02:09,10

36. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 0.7802:09,12
00:27,24 01:00,53 01:39,65 02:09,12

37. Bent Buttwill 1998 SC Steinhagen-Amshausen 0.6302:17,34
00:29,23 01:05,32 01:43,95 02:17,34

Abgemeldet nicht am Start

Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn
Max Nowosad 1995 SG Neukölln Berlin
Wassili Kuhn 1999 SV Nikar Heidelberg
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Wettkampf-Nr. 25

200m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 01:49,63 Ryan Lochte USA 14.12.2012 Istanbul
Europarekord 01:51,36 Laszlo Cseh HUN 04.12.2015 Netanya
Deutscher Rekord 01:51,92 Philip Heintz SV Nikar Heidelberg 31.08.2016 Berlin

Offene Wertung

Nicht am Start

Meik Böpple 1999 SK Neptun Leimen ENM
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Wettkampf-Nr. 26

50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:22,93 Ranomi Kromowidjojo NED 07.08.2017 Berlin
Europarekord 00:22,93 Ranomi Kromowidjojo NED 07.08.2017 Berlin
Deutscher Rekord 00:23,74 Dorothea Brandt SG Neukölln Berlin 13.12.2009 Istanbul

Junioren-Wertung

1. Angelina Köhler 2000 Hannover 96 0.7400:25,17 (A)
Deutsche Junioren-Kurzbahnmeisterin 2018

2. Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 0.6800:25,31 (A)
3. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 0.6900:25,44 (B)
4. Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt 0.7400:25,54 (B)
5. Laura Frederike Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.6700:25,80 (C)
6. Lisa Sophie Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.6300:25,87 (C)
7. Antonia-Paulina Hergel 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 0.7000:26,09 (2)
8. Mira Selling 1999 Potsdamer SV 0.7100:26,16 (5)
9. Katrin Gottwald 1999 SG Mittelfranken 0.7100:26,21
10. Maxine Piller 2000 SSG Saar Max Ritter 0.7300:26,38
11. Maria Victoria Schutzmeier 1999 SG Dortmund 0.6900:26,53
12. Hanna Koch 2000 Düsseldorfer SC 1898 0.6300:26,55
13. Michelle Zehmisch 2000 Post SV Leipzig 0.7600:26,56
14. Marie Franck 2000 Berliner TSC 0.7100:26,70
15. Katja Martens 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.7900:26,89
16. Lara Pohlmann 1999 Wasserfreunde Bielefeld 0.7700:27,12
17. Julienne Fleer 1999 SC Herford 0.8000:27,36

Offene Wertung

1. Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 0.6400:24,42 (A)
2. Nina Kost 1995 DSW 1912 Darmstadt 0.6600:24,85 (A)
3. Lisa Höpink 1998 SG Essen 0.6100:25,14 (A)
4. Angelina Köhler 2000 Hannover 96 0.7400:25,17 (A)
5. Johanna Roas 1993 SG Stadtwerke München 0.7200:25,26 (A)
6. Franziska Weidner 1996 SG Mittelfranken 0.7100:25,30 (A)
7. Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 0.6800:25,31 (A)
8. Isabel Gose 2002 SV Nikar Heidelberg 0.7200:25,32 (A)
9. Rosalie Kleyboldt 2003 SC Wiesbaden 1911 0.7200:25,40 (B)
10. Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 0.7000:25,42 (B)
11. Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 0.6900:25,44 (B)
12. Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München 0.6300:25,45 (B)
13. Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt 0.7400:25,54 (B)
14. Hannah Küchler 2002 Potsdamer SV 0.6500:25,56 (B)
14. Katharina Wrede 2002 SSG Braunschweig 0.7800:25,56 (B)
16. Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 0.6200:25,70 (B)
17. Sára Safrankò 2003 W98 Hannover 0.6900:25,75 (C)
18. Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 0.7300:25,79 (C)
19. Laura Frederike Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.6700:25,80 (C)
20. Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 0.6600:25,85 (C)
21. Lisa Sophie Selle 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.6300:25,87 (C)
22. Jasmin Kroll 2003 Wasserfreunde Spandau 04 0.6700:25,93 (C)
23. Eileen Vieth 1997 SC Aqua Köln 0.6800:25,96 (C)
23. Miki van Loock 2002 SG Essen 0.6800:25,96 (C)
25. Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund 0.7500:26,01 (1)
26. Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen 0.6800:26,09 (2)
26. Antonia-Paulina Hergel 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 0.7000:26,09 (2)
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Wettkampf-Nr. 26

50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:22,93 Ranomi Kromowidjojo NED 07.08.2017 Berlin
Europarekord 00:22,93 Ranomi Kromowidjojo NED 07.08.2017 Berlin
Deutscher Rekord 00:23,74 Dorothea Brandt SG Neukölln Berlin 13.12.2009 Istanbul

Offene Wertung

28. Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 0.7200:26,11 (4)
29. Mira Selling 1999 Potsdamer SV 0.7100:26,16 (5)
30. Katrin Gottwald 1999 SG Mittelfranken 0.7100:26,21
31. Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 0.7100:26,24
32. Maxine Piller 2000 SSG Saar Max Ritter 0.7300:26,38
33. Victoria Härtwig 2002 SGS Langenhagen 0.7500:26,41
34. Malaika Schneider 2003 Hamburger SC 0.6900:26,42
35. Anne Walther 1996 SV Blau-Weiß Bochum 0.6700:26,44
36. Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn 0.7200:26,49
37. Pia Hüfken 2002 SG Bayer 0.7600:26,51
38. Maria Victoria Schutzmeier 1999 SG Dortmund 0.6900:26,53
39. Hanna Koch 2000 Düsseldorfer SC 1898 0.6300:26,55
40. Michelle Zehmisch 2000 Post SV Leipzig 0.7600:26,56
41. Ines Leonhardt 1996 SG Schwimmen Münster 0.6900:26,62
42. Leonie Mathe 1996 SC Delphin Ingolstadt 0.6900:26,63
42. Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg 0.7700:26,63
44. Marie Franck 2000 Berliner TSC 0.7100:26,70
45. Karina Martin 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 0.6800:26,71
46. Olivia Magosch 1996 SV Waiblingen 0.7000:26,77
47. Katja Martens 2000 SG Stormarn Barsbüttel 0.7900:26,89
48. Marcia Niemeyer 2004 SV Haren 0.7500:26,97
49. Lara Pohlmann 1999 Wasserfreunde Bielefeld 0.7700:27,12
50. Julienne Fleer 1999 SC Herford 0.8000:27,36
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Wettkampf-Nr. 27

50m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 00:20,26 Florent Manaudou FRA 05.12.2014 Doha
Europarekord 00:20,26 Florent Manaudou FRA 05.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:20,73 Steffen Deibler Hamburger SC 1879 15.11.2009 Berlin

Junioren-Wertung

1. Fabian Schneider 1998 1.SC Ravensburg 0.6600:22,05 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2018

2. Alexander Litke 1998 Berliner TSC 0.6400:22,25 (A)
3. Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 0.7400:22,78 (C)
4. Patrick Perez 1998 VfL Sindelfingen 0.6500:22,94 (C)
5. Alexander Konz 1999 SG Bayer 0.6400:22,97 (C)
6. Lukas Kraft 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.6300:23,10 (2)
7. Andreas Rein 1999 SC Delphin Ingolstadt 0.6600:23,34
8. Noah Hermann 1999 SV Schwäbisch Gmünd 0.6700:23,36
9. Manuel Genster 1999 SG Oberland Penzberg 0.6500:23,39
10. Jan-Luca Laubner 1999 TV Jahn Wolfsburg 0.6700:23,53
11. Florian Aubermann 1999 TPSK 1925 0.6900:23,71

Abgemeldet nicht am Start

Tom Reuther 1999 W98 Hannover
Noah Bez 1998 SV Schwäbisch Gmünd

Offene Wertung

1. Christoph Fildebrandt 1989 SSG Saar Max Ritter 0.6500:21,76 (A)
2. Artem Selin 2002 Nübad-Flipper 0.6600:21,95 JR (A)
3. Fabian Schneider 1998 1.SC Ravensburg 0.6600:22,05 (A)
4. Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 0.6300:22,08 (A)
5. Stefano Razeto 1986 ST Erzgebirge 0.6200:22,19 (A)
6. Martin Spörlein 1997 SG Bamberg 0.7000:22,23 (A)
6. Tim-Thorben Suck 1994 Potsdamer SV 0.6500:22,23 (A)
8. Alexander Litke 1998 Berliner TSC 0.6400:22,25 (A)
9. Mateus Naves Brigido 1996 Aachener SV 06 0.6000:22,31 (B)
10. Peter Varjasi 2000 SG Mittelfranken 0.6600:22,37 (B)
11. Maximilian Oswald 1994 Wasserfreunde Spandau 04 0.7100:22,44 (B)
12. Tony Lukas Fitterer 1994 SG Regio Freiburg 0.6200:22,45 (B)
13. Christian Vom Lehn 1992 SG Bayer 0.6400:22,48 (B)
14. Luca Nik Armbruster 2001 SG Dortmund 0.6600:22,55 (B)
15. Gregor Spörlein 1995 SG Bamberg 0.6500:22,57 (B)
16. Leif-Henning Klüver 1993 TSV RW Niebüll 0.7300:22,63 (B)
17. Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg 0.7400:22,78 (C)
18. Timo Jahn 2000 Wasserfreunde Spandau 04 0.5700:22,80 (C)
19. Mirko Ewald 1993 SC Aqua Köln 0.6400:22,83 (C)
20. Fleming Redemann 2000 SG Essen 0.7100:22,93 (C)
21. Patrick Perez 1998 VfL Sindelfingen 0.6500:22,94 (C)
22. Lennart Brendler 2001 SG Dortmund 0.6100:22,97 (C)
22. Alexander Konz 1999 SG Bayer 0.6400:22,97 (C)
24. Maurits Kuhn 2000 SG Neukölln Berlin 0.5900:23,01 (C)
25. Jonas Bergmann 1995 VfL Osnabrück 0.7200:23,02 (1)
26. Lukas Kraft 1998 Neckarsulmer Sport-Union 0.6300:23,10 (2)
27. Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg 0.7600:23,13 (3)
28. David Erbes 2001 AMTV-FTV Hamburg 0.7100:23,15 (4)
29. Simon Fritsch 1994 Potsdamer SV 0.6500:23,21 (5)
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Wettkampf-Nr. 27

50m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 00:20,26 Florent Manaudou FRA 05.12.2014 Doha
Europarekord 00:20,26 Florent Manaudou FRA 05.12.2014 Doha
Deutscher Rekord 00:20,73 Steffen Deibler Hamburger SC 1879 15.11.2009 Berlin

Offene Wertung

30. Marcus Günther 1997 Erfurter SSC 0.7200:23,26
31. Louis Dramm 2002 Dresdner Delphine 0.7200:23,27
32. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 0.6600:23,31
33. Andreas Rein 1999 SC Delphin Ingolstadt 0.6600:23,34
34. Noah Hermann 1999 SV Schwäbisch Gmünd 0.6700:23,36
35. Gabriel Lotz 1996 Wasserfreunde Bielefeld 0.7500:23,39
35. Thierry Jattke 1997 SC Aqua Köln 0.6400:23,39
35. Manuel Genster 1999 SG Oberland Penzberg 0.6500:23,39
38. Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 0.6900:23,41
38. Kai Lehmann 2000 SG Neukölln Berlin 0.7200:23,41
40. Fabio Baniseth 1995 SV Westfalen Hagen 0.7000:23,44
41. Issam Zeraidi 1992 TSV RW Niebüll 0.6600:23,46
42. Jörn Frerichs 1994 SV Waiblingen 0.6800:23,53
42. Jan-Luca Laubner 1999 TV Jahn Wolfsburg 0.6700:23,53
44. Adrian Richter 1995 S. V. Bergisch Gladbach 0.6200:23,64
44. Marcel Wack 1996 SCW Eschborn 0.7400:23,64
46. Florian Aubermann 1999 TPSK 1925 0.6900:23,71
47. Lukas Zibner 2000 SG Essen 0.6600:23,84

Disqualifikation

Aleksi Schmid 1996 Neckarsulmer Sport-Union 10:19 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start

Tom Reuther 1999 W98 Hannover
Noah Bez 1998 SV Schwäbisch Gmünd
Noel de Geus 2000 Eintracht Hildesheim
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Wettkampf-Nr. 28

4 x 50m Lagen Frauen
Deutscher Rekord 01:48,35 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

1. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 0.6201:50,93
Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterinnen 2018
Marlene Hirschberg  (2001)
Anna Elendt  (2001) 0.22
Selina Celar  (1999) 0.43
Nina Kost  (1995) 0.19

00:29,01
00:59,46
01:27,11
01:50,93

2. 1. Mannschaft SG Essen 0.5601:51,41
Sophia Beckers  (2001)
Alice Ruhnau  (1995) 0.27
Lisa Höpink  (1998) 0.16
Miki van Loock  (2002) 0.28

00:29,16
00:59,87
01:26,13
01:51,41

3. 1. Mannschaft Neckarsulmer Sport-Union 0.5401:51,90
Nadine Laemmler  (1994)
Bente Fischer  (1997) 0.27
Marlene Hüther  (1998) 0.36
Celine Rieder  (2001) 0.19

00:27,35
00:58,87
01:25,83
01:51,90

4. 1. Mannschaft Potsdamer SV 0.6201:52,65
Eileen Diener  (1995)
Michelle Lambert  (1994) 0.34
Hannah Küchler  (2002) 0.29
Mira Selling  (1999) 0.30

00:28,54
00:59,95
01:27,11
01:52,65

5. 1. Mannschaft W98 Hannover 0.6001:53,79
Inga Fehlhaber  (2003)
Anne-Kathrin Bucher  (1996) 0.12
Anna Friedrich  (1999) 0.13
Sára Safrankò  (2003) 0.28

00:29,32
01:01,27
01:28,30
01:53,79

6. 1. Mannschaft SG Dortmund 0.6401:54,03
Kim Kristin Krüger  (2003)
Sharon Dohms  (1996) 0.39
Maria Victoria Schutzmeier  (1999) 0.19
Kaja Reinhardt  (2000) 0.24

00:28,45
01:01,05
01:28,28
01:54,03

7. 1. Mannschaft SG Mittelfranken 0.5501:54,74
Annalena Wagner  (2002)
Kellie Messel  (2004) 0.17
Daniela Karst  (1993) 0.34
Katrin Gottwald  (1999) 0.18

00:28,86
01:01,20
01:28,93
01:54,74

8. 1. Mannschaft SG Bayer 0.5901:54,94
Vivien Selling  (2003)
Emilie Boll  (2001) 0.32
Jana Markgraf  (1999) 0.15
Pia Hüfken  (2002) 0.30

00:30,33
01:01,49
01:28,77
01:54,94

9. 1. Mannschaft VFL Gladbeck 1921 0.6401:56,64
Lisa Ortberg  (1997)
Marina Koop  (2000) 0.48
Mareike Ehring  (2001) 0.54
Lara Pillokat  (1999) 0.42

00:29,51
01:02,59
01:29,75
01:56,64

10. 1. Mannschaft SG Neukölln Berlin 0.6401:56,89
Alexandra Wenk  (1995)
Anne-Helen Schultz  (2002) 0.31
Olivia Wrobel  (1998) 0.24
Josi Platalla  (2002) 0.53

00:29,57
01:03,07
01:29,87
01:56,89

11. 1. Mannschaft SG Stormarn Barsbüttel 0.6001:57,59
Lisa Sophie Selle  (2000)
Elea Linka  (2001) 0.28
Laura Frederike Selle  (2000) 0.20
Katja Martens  (2000) 0.37

00:30,15
01:04,27
01:30,80
01:57,59



13.-16.12.2018 Seite: 117Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.12.2018 12:14SSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 28

4 x 50m Lagen Frauen
Deutscher Rekord 01:48,35 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

12. 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 0.5901:58,22
Luca Braun  (2004)
Karolin Margot Schwille  (1996) 0.27
Laura Kienast  (2003) 0.41
Antonia-Paulina Hergel  (1999) 0.37

00:30,22
01:02,82
01:32,31
01:58,22

13. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 0.6101:58,48
Katharina Vos  (1997)
Magdalena Heimrath  (2003) 0.32
Lara Seifert  (2004) 0.45
Leonie Bergner  (2000) 0.43

00:29,84
01:03,34
01:31,52
01:58,48

14. 1. Mannschaft Wasserfreunde Spandau 04 0.6001:58,69
Antonia Misiuda  (2003)
Lilia Nabi  (2002) 0.04
Antonia Haupt  (1998) 0.34
Jasmin Kroll  (2003) 0.29

00:30,62
01:03,76
01:32,60
01:58,69

15. 1. Mannschaft SCW Eschborn 0.5801:59,02
Haruka Matsushima  (1998)
Sara Bacher  (1998) 0.15
Annina-Leonie Müller  (2001) 0.59
Sarah-Johanna Helmich  (2003) 0.51

00:30,52
01:03,16
01:32,08
01:59,02

16. 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen 0.6301:59,29
Johanna Heidemann  (2004)
Ella Sophie Wagner  (2003) 0.20
Karolin Kuhlmann  (1995) 0.48
Bette Buttwill  (2002) 0.28

00:30,52
01:04,77
01:32,22
01:59,29

17. 1. Mannschaft Wasserfreunde Bielefeld 0.6702:00,29
Karolin Taube  (1991)
Nele Sophie Reinke  (2001) 0.24
Annika Günzel  (1999) 0.37
Lara Pohlmann  (1999) 0.31

00:30,46
01:03,99
01:33,43
02:00,29

18. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg 0.5202:00,82
Maike Strieder  (2001)
Kim Giang  (2002) 0.35
Stephanie Pietschmann  (1991) 0.44
Nina Falck  (1994) 0.50

00:30,23
01:04,55
01:33,02
02:00,82

19. 1. Mannschaft SC Delphin Ingolstadt 0.7102:01,57
Sara Maria Krönert  (2005)
Leonie Mathe  (1996) 0.46
Maria Kapfer  (2003) 1.93
Emma Johanna Weiß  (2004) 0.52

00:30,82
01:03,60
01:34,41
02:01,57

20. 1. Mannschaft SV Gelnhausen 0.6402:02,74
Barbara Schaal  (2001)
Ronja Sauer  (2002) 0.33
Jil Reisert  (2002) 1.98
Luise Olischläger  (2002) 0.31

00:28,29
01:04,01
01:34,98
02:02,74

21. 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 0.6902:03,17
Franziska Hauptmann  (2001)
Eileen Schulze  (2001) 0.38
Rosemarie Benzler  (2001) 0.51
Elisabeth Koal  (2004) 0.29

00:30,21
01:04,22
01:35,84
02:03,17

22. 1. Mannschaft Duisburger ST 0.5902:03,37
Janine Grund  (2003)
Lara Mertins  (2004) 0.52
Leonie Kupzig  (1992) 0.19
Anke Dinter  (1992) 0.12

00:31,55
01:05,11
01:35,66
02:03,37
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Wettkampf-Nr. 28

4 x 50m Lagen Frauen
Deutscher Rekord 01:48,35 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

23. 1. Mannschaft SC Herford 0.6202:03,62
Julienne Fleer  (1999)
Benja Vahldiek  (2000) 0.41
Nina Loos  (2002) 0.46
Isabel Krawinkel  (2004) 0.33

00:31,49
01:04,90
01:36,10
02:03,62

24. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 0.7102:03,66
Viviane Simon  (1996)
Alke Heise  (1999) 0.38
Meret Heise  (2004) 0.47
Paula Bachmann  (2004) 0.40

00:30,70
01:04,66
01:34,77
02:03,66

25. 1. Mannschaft TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.7102:04,89
Nele Simon  (2004)
Maxine Glatzel  (2005) 0.32
Emma Jakobsen  (2004) 0.15
Jennifer-Ruth Proske  (2005) 0.08

00:32,08
01:06,15
01:36,93
02:04,89

26. 1. Mannschaft SG Dortmund-Süd 1983 0.7402:04,96
Gina Bußberg  (2003)
Anna Katharina Krause  (1999) 0.58
Astrid Luisa Krause  (2001) 0.64
Kendra Burbach  (2001) 0.25

00:33,12
01:06,58
01:37,38
02:04,96

27. 1. Mannschaft SV TuS 1925 Herten 0.8002:06,44
Leonie Lütke-Bordewick  (2003)
Chiara Costa  (2002) 0.55
Hannah-Katharina Schewe  (2001) 0.38
Melina Mendritzki  (1995) 0.36

00:33,73
01:09,49
01:39,24
02:06,44

28. 1. Mannschaft Ohligser TV 0.7102:06,73
Stine Saam  (2003)
Malena Knoch  (2002) 0.30
Julia Krewer  (2003) 0.54
Clara Di Gaetano  (2001) 0.37

00:31,44
01:05,82
01:37,96
02:06,73

29. 1. Mannschaft SV Haren 0.7102:07,94
Marcia Niemeyer  (2004)
Nele Robben  (2002) 0.50
Marie Schröer  (2001) 1.97
Emma-Christin Bartels  (2002) 0.46

00:32,37
01:07,61
01:39,96
02:07,94

30. 1. Mannschaft SV 1860 Minden 0.7402:08,55
Jessica Muszynski  (1998)
Alina Barg  (1996) 0.30
Birte Wittkamp  (2000) 0.56
Erika Sharra  (2002) 0.42

00:33,53
01:08,33
01:39,70
02:08,55

31. 1. Mannschaft MTV Aalen 0.6202:09,73
Shannon Newman  (2002)
Vanessa Dambacher  (2003) 0.30
Vivien Jocham  (2004) 0.22
Victoria Broer  (2001) 0.37

00:32,24
01:07,07
01:40,25
02:09,73

Disqualifikation

1. Mannschaft SV Waiblingen 10:35 Uhr
Olivia Magosch  (1996)
Sina Adrion  (1991) 0.50
Nikolina Kasalo  (1996) - 0.12
Mercedes Mussenbrock  (2003)

00:29,78
01:04,54
 
 

Die Füße der dritten Schwimmerin haben den Startblock verlassen bevor die zweite Schwimmerin angeschlagen
hat.
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Wettkampf-Nr. 28

4 x 50m Lagen Frauen
Deutscher Rekord 01:48,35 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start

1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg
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Wettkampf-Nr. 29

4 x 50m Lagen Männer
Deutscher Rekord 01:35,05 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

1. 1. Mannschaft Potsdamer SV 0.6101:35,17
Internationale Deutsche Kurzbahnmeister 2018
Carl Louis Schwarz  (1995)
Melvin Imouda  (1999) 0.05
Eric Friese  (1999) 0.00
Tim-Thorben Suck  (1994) 0.07

00:24,52
00:51,15
01:13,89
01:35,17

2. 1. Mannschaft SG Neukölln Berlin 0.6401:36,93
Andreas Wiesner  (1994)
Erik Steinhagen  (1989) 0.06
Maurice Ingenrieth  (2000) 0.33
Robin Backhaus  (1989) 0.32

00:24,22
00:50,35
01:14,43
01:36,93

3. 1. Mannschaft SG Essen 0.6201:38,36
Marc Brock  (2000)
Andreas Rossa  (1999) 0.39
Fleming Redemann  (2000) 0.04
Poul Zellmann  (1995) 0.12

00:25,56
00:53,13
01:16,61
01:38,36

4. 1. Mannschaft Berliner TSC 0.5701:38,81
Florian Opitz  (1995)
Alexander Litke  (1998) 0.29
Timo Zwiesigk  (1995) 0.18
Lucas Oldenburg  (1995) 0.05

00:25,05
00:52,78
01:16,67
01:38,81

5. 1. Mannschaft SG Frankfurt 0.5301:38,84
Alexander Bauch  (1999)
Lucas Matzerath  (2000) 0.29
Kenrick Leidner  (1997) 0.26
Sebastian Pierre-Louis  (2000) 0.22

00:24,44
00:51,84
01:16,39
01:38,84

6. 1. Mannschaft SG Bayer 0.6601:39,39
Moritz Schaller  (2000)
Alexander Kühling  (1997) 0.21
Emre Demirdas  (2000) 0.22
Christian Vom Lehn  (1992) 0.12

00:25,84
00:53,32
01:17,55
01:39,39

7. 1. Mannschaft W98 Hannover 0.5501:40,54
Ruben Reck  (1996)
Philipp Brandt  (1999) 0.21
Jan Hesse  (1990) 1.44
Markus Kriks  (2002) 0.54

00:25,71
00:52,86
01:17,47
01:40,54

8. 1. Mannschaft SSG Reutlingen/Tübingen 0.6101:41,14
Marvin Dahler  (2001)
Wolfgang Maier  (1985) 0.31
Marcus Siems  (1989) 0.20
Thomas Pratsch  (1988) 0.16

00:25,79
00:53,49
01:18,75
01:41,14

9. 1. Mannschaft SG Mittelfranken 0.6101:41,68
Alexander Görzen  (1994)
Peter Varjasi  (2000) 1.78
Alexander Janzen  (1995) 0.27
Nikita Rodenko  (2001) 0.51

00:25,66
00:52,64
01:18,58
01:41,68

10. 1. Mannschaft SG Regio Freiburg 0.6101:42,13
Thomas Holzkamm  (1996)
Toni Pinkes  (1990) 0.23
Tony Lukas Fitterer  (1994) 0.45
Simon Grimm  (1995) 0.02

00:25,64
00:54,80
01:19,23
01:42,13

11. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 0.5801:42,46
Christian Keber  (1998)
Felix Ziemann  (1997) 0.02
Viktor Keller  (1998) 0.33
Nicholas Shoopinsky  (2000) 0.42

00:26,58
00:54,36
01:19,24
01:42,46
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Wettkampf-Nr. 29

4 x 50m Lagen Männer
Deutscher Rekord 01:35,05 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

12. 1. Mannschaft SC Delphin Ingolstadt 0.5701:43,48
Jonas Drieling  (2001)
Christoph Mooser  (1999) 0.03
Andreas Rein  (1999) 0.14
Fabian Heinemann  (2001) 0.27

00:26,58
00:55,56
01:20,07
01:43,48

13. 1. Mannschaft SG Ruhr 0.5801:43,79
Mika Dumke  (2001)
Silas Leowald  (2002) 0.06
Nicolas Jochum  (2001) 0.25
Lasse Dumke  (1998) 0.10

00:26,98
00:55,49
01:20,98
01:43,79

14. 1. Mannschaft TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.6001:43,91
Fabian Günther  (1990)
Marcel Koltermann  (1995) 0.40
Daniel Klosa  (1996) 0.43
Jonathan Seele  (2001) 0.22

00:26,35
00:54,89
01:20,90
01:43,91

15. 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 0.6701:44,91
Adrian Trumpa  (2000)
Phillip Kress  (2002) 0.47
Tjark Herzog  (2000) 0.30
Robin Rau  (2000) 0.38

00:26,28
00:55,14
01:20,51
01:44,91

16. 1. Mannschaft SG HT16 Hamburg 0.5901:45,53
Julian Bott  (1998)
Jonathan Chung Yee  (1998) 0.29
Justin Bott  (1998) 0.54
Rafael Miroslaw  (2001) 0.15

00:27,40
00:57,14
01:23,66
01:45,53

17. 1. Mannschaft SV Neptun Kiel 0.6701:45,90
Benjamin Rafail  (1988)
Niels Paul Möller  (2002) 0.27
Malte Skambath  (1991) 0.06
Gerrit Seipel  (1999) 0.24

00:27,26
00:57,95
01:22,40
01:45,90

18. 1. Mannschaft Wasserfreunde Bielefeld 0.5701:46,30
Niklas Klingenberg  (1995)
Gabriel Lotz  (1996) 0.33
Timo Pohlmann  (2002) 0.31
Thorben Oevermann  (1997) 0.21

00:27,34
00:56,86
01:22,53
01:46,30

19. 1. Mannschaft TWG 1861 Göttingen 0.6701:47,69
Fynn Kunze  (2002)
Henrik Fischer  (1995) 0.33
Rico Paul  (1998) 0.84
Philip Krumbach  (1998) 0.43

00:27,61
00:57,08
01:23,84
01:47,69

20. 1. Mannschaft SV Wiking Kiel 0.6601:48,82
Benjamin Röhrig  (1998)
Sebastian Engel  (1997) 0.23
Yassine Kacem  (1998) 0.41
Zhi-Yuan Deng  (1997) 0.17

00:27,35
00:57,75
01:24,49
01:48,82

21. 1. Mannschaft SV 1860 Minden 0.6301:50,09
Tom Chytrek  (2000)
Merlin Biastoch  (2000) 0.42
Ben Chytrek  (2003) 0.51
Michael Görzen  (1999) 0.47

00:28,26
00:57,98
01:25,18
01:50,09

22. 1. Mannschaft Duisburger ST 0.7401:50,33
Volker Naß  (1996)
Jean-Bernard Bohné  (2000) 0.42
Luca Drude  (2002) 0.33
Noah Luca Hansen  (2000) 0.20

00:28,67
00:58,84
01:26,17
01:50,33
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Wettkampf-Nr. 29

4 x 50m Lagen Männer
Deutscher Rekord 01:35,05 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

23. 1. Mannschaft SV Neptun Emden 0.5801:50,44
Jonas Siefkens  (2003)
Henner Baumann  (1998) 0.29
Aye Oostermann  (1996) 0.44
Jochen van Gerpen  (1996) 0.51

00:29,91
01:00,88
01:25,98
01:50,44

24. 1. Mannschaft MTV Aalen 0.6901:51,14
Ryan Newman  (2002)
Tobias Leon Kohler  (2000) 0.18
Golo Böhme  (2000) 0.23
Julian Morassi  (1998) 0.07

00:28,64
00:59,62
01:27,82
01:51,14

25. 1. Mannschaft TSV Otterndorf 0.7101:51,99
Marten Stiller  (2000)
Janek Meyer  (2004) 0.33
Max Müller  (2002) 0.34
Dirk Grefe  (1996) 0.39

00:28,88
01:01,00
01:27,15
01:51,99

26. 1. Mannschaft Kasseler SV 0.5901:52,50
Gavin Grenzemann  (2001)
Hannes Jäger  (2001) 0.18
Julian Wojnitsch  (2001) 0.23
Andre Penner  (2002) 0.51

00:28,15
01:01,96
01:26,97
01:52,50

27. 1. Mannschaft TV Jahn Wolfsburg 0.6501:53,35
Maxim Schlaht  (2003)
Kelvin Knittel  (2002) 0.23
Jan-Luca Laubner  (1999) 0.36
Jorge Zips  (1999) 0.36

00:31,37
01:02,89
01:28,79
01:53,35

28. 1. Mannschaft PSV Stralsund 0.5401:53,68
Edwin Sellenthin  (2002)
Tim Poddig  (1995) 0.39
Jan Brinkmann  (1997) 0.31
Emanuel Somschor  (2004) 0.34

00:31,66
01:00,95
01:28,02
01:53,68

29. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team 0.6101:57,01
Christoph von Plessen  (2001)
Steffen Willms  (1990) 0.53
Lukas Bücker  (2000) 0.51
Oliver Esser  (1996) 0.34

00:29,45
01:04,99
01:32,17
01:57,01

30. 1. Mannschaft TV Wetzlar 1847 0.7101:58,05
Niklas Römer  (2005)
Lukas Schalk  (1999) 0.55
Moritz Wrzesniewski  (2005) 0.43
Niklas Frach  (1998) 0.60

00:31,41
01:03,34
01:33,91
01:58,05

Disqualifikation

1. Mannschaft SG Bamberg 10:55 Uhr
Bastian Schorr  (1992)
Thilo Mordt  (1995) 0.29
Gregor Spörlein  (1995) 0.00
Martin Spörlein  (1997)

00:27,04
 
 
 

Der Schwimmer auf der Teilstrecke Brust führte wärhend der Tauchphase den Beinschlag nicht in gleicher
waagerechter Ebene aus.
1. Mannschaft BSV Medizin Marzahn 10:47 Uhr
Julius Franckowiak  (2002)
Paul Marcinkowski  (1996) - 0.08
René Asmus  (1990) 0.00
Marcel Hieronimus  (1992)

00:28,27
 
 
 

Die Füße des zweiten Schwimmers haben den Startblock verlassen bevor der erste Schwimmer angeschlagen
hat.
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Wettkampf-Nr. 29

4 x 50m Lagen Männer
Deutscher Rekord 01:35,05 SG Essen 28.11.2009 Essen

Offene Wertung

Disqualifikation

1. Mannschaft SC Aqua Köln 10:57 Uhr
Jan Nigl  (1987)
Sebastian Nuyen  (1994) 0.17
Lukas Tietze  (1996) 0.25
Stefan Ullosat  (1993) - 0.15

00:24,87
00:52,31
01:16,59
 

Die Füße des vierten Schwimmer haben den Startblock verlassen bevor der dritte Schwimmer angeschlagen hat.

Abgemeldet nicht am Start

1. Mannschaft SV Schwäbisch Gmünd
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Wettkampf-Nr. 30

800m Freistil Männer Zeitläufe
Weltrekord 07:23,42 Grant Hackett AUS 20.07.2008 Melbourne
Europarekord 07:29,17 Yannick Agnel FRA 16.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 07:33,44 Florian Vogel SG Stadtwerke München21.11.2015 Wuppertal

Offene Wertung Zwischenstand

Felix Richtsfeld 1996 SG Stadtwerke München 0.7408:04,77
00:27,32 00:57,41 01:27,82 01:58,41 02:28,89 02:59,68 03:30,51 04:01,52 04:32,06 05:02,82
05:33,42 06:03,67 06:34,06 07:04,83 07:35,31 08:04,77

Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 0.7708:05,05
00:25,95 00:54,69 01:24,68 01:55,05 02:25,34 02:55,96 03:26,40 03:57,64 04:28,69 05:00,09
05:31,16 06:02,46 06:33,61 07:05,02 07:36,00 08:05,05

Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt 0.7108:07,37
00:28,07 00:58,45 01:28,82 01:59,22 02:29,66 03:00,22 03:30,92 04:01,75 04:32,51 05:03,42
05:34,31 06:05,39 06:36,46 07:07,00 07:37,52 08:07,37

Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 0.6708:08,94
00:27,20 00:57,10 01:27,24 01:57,78 02:28,46 02:59,47 03:30,55 04:01,51 04:32,10 05:03,24
05:34,54 06:05,95 06:37,17 07:08,75 07:39,67 08:08,94

Jonas Koch 2000 SG Neuss 0.7208:12,39
00:27,42 00:56,97 01:27,52 01:58,55 02:29,60 03:00,81 03:31,82 04:03,24 04:34,58 05:06,20
05:37,48 06:08,77 06:40,05 07:11,60 07:42,77 08:12,39

Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 0.7208:13,18
00:27,49 00:57,41 01:27,94 01:58,69 02:29,61 03:00,53 03:31,65 04:02,87 04:33,98 05:05,33
05:36,89 06:08,58 06:40,45 07:12,06 07:43,32 08:13,18

Alexander Behr 2002 SV Gera 0.6408:15,36
00:27,32 00:58,41 01:29,50 02:00,48 02:31,63 03:02,85 03:34,17 04:05,69 04:37,57 05:09,17
05:40,78 06:12,36 06:43,85 07:14,98 07:45,81 08:15,36

Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München 0.6708:18,70
00:28,58 00:59,58 01:30,89 02:02,75 02:34,17 03:05,56 03:36,88 04:08,48 04:39,69 05:10,88
05:42,20 06:13,88 06:45,95 07:17,69 07:49,52 08:18,70

Max Helget 2001 SGR Karlsruhe 0.7308:19,02
00:27,68 00:58,13 01:28,80 01:59,67 02:30,95 03:02,36 03:33,77 04:05,22 04:37,05 05:09,02
05:41,04 06:13,13 06:45,33 07:17,32 07:48,68 08:19,02

Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen 0.7408:19,64
00:28,04 00:59,08 01:30,55 02:02,73 02:34,59 03:06,28 03:37,95 04:09,56 04:41,43 05:13,26
05:44,98 06:16,89 06:48,81 07:20,08 07:50,60 08:19,64

Cedric Büssing 2003 SG Dortmund 0.6508:19,93
00:27,86 00:58,17 01:29,76 02:01,71 02:33,28 03:05,05 03:36,62 04:08,11 04:40,14 05:11,70
05:43,78 06:15,91 06:47,42 07:19,22 07:50,81 08:19,93

Marek Jahn 2002 VfL Sindelfingen 0.7508:20,41
00:27,33 00:57,42 01:28,28 01:59,27 02:30,77 03:02,54 03:34,11 04:06,20 04:38,24 05:10,30
05:42,24 06:14,63 06:46,76 07:18,97 07:50,30 08:20,41

Daniel Mizera 1999 J&T Sportteam 0.6808:20,46
00:27,85 00:57,76 01:28,26 01:59,05 02:30,02 03:01,24 03:32,63 04:04,47 04:36,44 05:08,75
05:41,10 06:13,45 06:45,60 07:17,92 07:49,96 08:20,46

Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 0.8008:23,82
00:28,79 00:59,65 01:30,86 02:02,54 02:34,13 03:06,05 03:37,92 04:09,89 04:41,92 05:13,82
05:46,03 06:18,01 06:49,75 07:21,82 07:53,58 08:23,82

Marvin Schwickert 2002 Scottsdale Aquatic Club 0.7708:24,33
00:28,06 00:58,94 01:30,91 02:02,90 02:34,68 03:06,71 03:38,25 04:09,87 04:41,27 05:12,98
05:44,63 06:17,15 06:49,04 07:21,34 07:53,47 08:24,33

Christopher Theis 1999 VFL Gladbeck 1921 0.7408:27,76
00:27,76 00:58,08 01:29,07 02:00,08 02:31,32 03:03,09 03:35,29 04:07,55 04:40,05 05:12,65
05:45,36 06:18,18 06:50,59 07:23,47 07:56,31 08:27,76

Lasse Dohrmann 1997 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 0.7208:29,29
00:27,87 00:58,66 01:30,16 02:02,22 02:34,44 03:06,72 03:39,30 04:12,16 04:44,90 05:17,86
05:50,35 06:22,78 06:55,01 07:27,58 07:59,15 08:29,29

Leon Heiermann 2002 SG Dortmund 0.7708:36,81
00:27,96 00:58,58 01:29,83 02:01,87 02:33,94 03:06,83 03:40,01 04:12,96 04:46,26 05:19,13
05:52,54 06:25,77 06:58,71 07:32,09 08:05,04 08:36,81



13.-16.12.2018 Seite: 125Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2018

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.12.2018 11:47SSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 30

800m Freistil Männer Zeitläufe
Weltrekord 07:23,42 Grant Hackett AUS 20.07.2008 Melbourne
Europarekord 07:29,17 Yannick Agnel FRA 16.11.2012 Angers
Deutscher Rekord 07:33,44 Florian Vogel SG Stadtwerke München21.11.2015 Wuppertal

Offene Wertung Zwischenstand

Abgemeldet nicht am Start

Tom Herrmann 2000 SG Neuss
Poul Zellmann 1995 SG Essen
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Wettkampf-Nr. 31

1500m Freistil Frauen Zeitläufe
Weltrekord 15:19,71 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.12.2014 Sabadell
Europarekord 15:19,71 Mireia Belmonte Garcia ESP 12.12.2014 Sabadell
Deutscher Rekord 15:39,74 Sarah Köhler SG Frankfurt 24.11.2017 Wiesbaden

Offene Wertung Zwischenstand

Samira Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 0.6817:02,79
00:30,01 01:02,11 01:35,41 02:08,75 02:42,52 03:16,28 03:50,38 04:24,51 04:58,56 05:32,78
06:06,49 06:40,70 07:15,06 07:49,66 08:24,23 08:59,09 09:33,43 10:07,91 10:42,54 11:16,75
11:51,42 12:25,84 13:00,80 13:35,33 14:10,29 14:44,96 15:19,72 15:54,51 16:29,21 17:02,79

Henriette Freyer 2003 DLRG - Weimar 0.8317:10,79
00:30,65 01:03,58 01:37,11 02:11,01 02:45,08 03:19,40 03:53,77 04:27,90 05:02,57 05:37,26
06:12,05 06:46,47 07:21,41 07:56,24 08:31,03 09:06,03 09:40,91 10:15,97 10:50,60 11:25,27
12:00,17 12:34,94 13:09,89 13:44,47 14:19,37 14:54,26 15:29,09 16:03,99 16:38,92 17:10,79

Friederike Hoyer 1998 MTV Aalen 0.8417:14,06
00:30,97 01:04,57 01:38,63 02:12,63 02:46,74 03:20,86 03:55,05 04:29,54 05:03,93 05:38,58
06:13,16 06:48,02 07:22,93 07:57,84 08:32,93 09:07,88 09:42,99 10:17,78 10:52,87 11:27,86
12:02,88 12:37,77 13:12,53 13:47,63 14:22,77 14:57,69 15:32,94 16:07,79 16:42,10 17:14,06

Luise Dörries 1995 SV Würzburg 05 0.7517:16,11
00:31,53 01:04,79 01:38,75 02:12,69 02:46,63 03:20,84 03:55,14 04:29,67 05:04,16 05:38,69
06:13,30 06:48,12 07:23,03 07:57,77 08:32,94 09:07,95 09:42,79 10:17,69 10:52,79 11:27,88
12:02,97 12:37,85 13:12,78 13:47,71 14:22,93 14:57,99 15:33,06 16:08,01 16:42,71 17:16,11

Miriam Fraß 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 0.7717:18,57
00:30,66 01:03,74 01:37,65 02:11,42 02:45,98 03:20,64 03:55,84 04:30,95 05:06,08 05:41,14
06:16,33 06:51,48 07:26,37 08:00,88 08:35,57 09:09,76 09:44,16 10:19,16 10:53,86 11:28,87
12:03,96 12:39,06 13:14,06 13:49,09 14:24,33 14:59,30 15:34,38 16:09,40 16:44,39 17:18,57

Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 0.6317:21,69
00:31,08 01:05,08 01:39,05 02:13,24 02:47,64 03:21,80 03:56,31 04:30,72 05:05,39 05:40,36
06:15,28 06:50,07 07:24,92 08:00,06 08:35,09 09:09,95 09:44,90 10:19,99 10:55,32 11:30,57
12:05,80 12:41,07 13:16,48 13:51,58 14:26,68 15:01,90 15:37,42 16:12,44 16:47,57 17:21,69

Lotta Steinmann 1999 SG Stormarn Barsbüttel 0.7317:25,55
00:31,36 01:05,20 01:39,00 02:13,16 02:47,29 03:21,84 03:56,79 04:31,66 05:06,14 05:41,09
06:15,91 06:51,05 07:26,03 08:01,34 08:36,58 09:11,73 09:46,45 10:21,93 10:57,33 11:32,78
12:08,15 12:43,49 13:19,26 13:55,27 14:29,99 15:05,41 15:41,21 16:16,98 16:52,38 17:25,55

Carolin Dorfner 1999 SV Würzburg 05 0.7517:27,39
00:30,87 01:03,73 01:37,22 02:11,13 02:45,35 03:19,63 03:53,99 04:28,40 05:02,89 05:37,67
06:12,19 06:46,81 07:21,81 07:56,66 08:31,57 09:06,30 09:41,18 10:16,35 10:51,76 11:27,17
12:03,17 12:39,18 13:15,22 13:51,30 14:27,53 15:03,71 15:39,99 16:16,30 16:52,19 17:27,39

Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 0.8717:33,78
00:31,51 01:05,67 01:40,26 02:14,96 02:49,97 03:24,80 03:59,66 04:34,73 05:10,07 05:45,25
06:20,53 06:55,91 07:31,29 08:06,81 08:42,71 09:18,46 09:54,06 10:29,62 11:05,19 11:40,64
12:16,17 12:51,76 13:27,37 14:02,90 14:38,13 15:13,35 15:48,77 16:24,23 16:59,42 17:33,78

Emma Friebel 2003 SC Chemnitz von 1892 0.7117:38,11
00:30,78 01:04,26 01:38,32 02:12,60 02:46,81 03:21,57 03:56,19 04:31,17 05:06,11 05:41,14
06:16,37 06:51,74 07:27,01 08:02,46 08:38,24 09:14,18 09:50,36 10:26,08 11:02,14 11:38,07
12:13,91 12:50,13 13:26,48 14:02,44 14:38,60 15:14,65 15:50,61 16:26,56 17:02,77 17:38,11

Natalie Wöltinger 2000 WSV Großkrotzenburg 0.7217:52,83
00:31,78 01:06,93 01:42,66 02:18,53 02:54,14 03:29,92 04:05,99 04:41,42 05:17,46 05:53,03
06:29,11 07:04,84 07:40,27 08:15,79 08:52,08 09:28,29 10:04,67 10:40,83 11:17,35 11:53,57
12:29,32 13:05,54 13:41,60 14:17,87 14:54,04 15:30,24 16:06,70 16:42,68 17:18,32 17:52,83

Abgemeldet nicht am Start

Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg

Nicht am Start

Alina Haseloff 2000 Wasserfreunde Spandau 04 ENM

Ende des 5. Veranstaltungsabschnittes: 12:17 Uhr

........................................... ........................................... ...........................................
Torsten Warner Dominik Richter René Stöckmann
Schiedsrichter Frauen Schiedsrichter Männer Protokollführer


